10. Octobris.

Mamfredus Iolejus Stetini-Pomeranus.
Iohannes Scherbecchius Holsatus.
Ericus Haqvini Smolandus Svecus, elegit in præceptorem D. Olausm Vormium.

24. Octobris.

Petrus Nicolai Vindingensis, ex schola Viburgensi.
Matthias Ivari Asloënsis, ex schola Asloënsi.
Lavrentius Nicolai Gres⁵⁾, ex schola Otthoniensis.
Mavritius Horatius⁶⁾, ex schola Asloënsi.
Iohannes Benedicti Svecus, ex schola Vastenensi.
Magnus Thesei Svecus, ex schola Nørkopiensi.
Canutus Christierni Fionus⁷⁾, ex schola Otthoniensis.
Ioh. Nicolai Cimber, ex schola Otthoniensis.

¹⁾ K. M.: Georg. Dionys. Euring. ²⁾ Læsningen er usikker. ³⁾ K. M. tilføjer: Iohannis. ⁴⁾ Der staar egentlig: Hommingius. ⁵⁾ K. M.: Gris. ⁶⁾ K. M. tilføjer: Stavangriensis. ⁷⁾ K. M. har i November 1620: Canut. Christiani Hedensted.

Qvomodo baptismus in Iudæum qvendam collatus fuerit Hafniæ,
die Omnium Sanctorum, anno 1620.

Cum jam inchoata essent sacra, qvæ nomine summæ missæ veniunt communiter, in chorum templi D. Virgini qvondam dicati per ostium septentrionale ingreditur reverendus et clarissimus vir, Dn. Iohan. Pavl. Resenius, S. S. Theologiæ Doctor et Sielandiæ Episcopus, adducens secum Iudæum in Polonia oriundum, cui nomen erat Daniel-Salomon. Ipso intra idem illud chori ostium relicto, statim exiguum baptisterium lapideum paulo intra communissimam chori januam statuitur, eiqve pelvis, cui aqua infusa erat, imponitur. Finita tandem concione, progreditur nonnihil per hanc ipsam januam mediam Dn. Episcopus, ad cujus lævam se sistit Iudæus. Hinc cum Dn. Episcopus ad populum, et de baptismo et de usitatis circa eundem ceremoniis, breviter, sed nervose tamen, perorasset, significat Iudæum sibi adstantem sacro baptismatis lavacro mundari et in ecclesiam Christianam inseri discupere. Deinde telam vitæ, quam Iudæus transegerat, clara voce retextit, et occasionem, qua ille conversus fuisset, ostendit. Tandem, lingua usus Germanica, Iudæo præcipit, ut ipsemet ingenuè aperteque coram Deo et hominibus confiteatur, non solum an revera Iudæus natus sit, sed etjam an Iudaismo nuncium sedulo remittat, ad Christianismum vero ex animo aspiret. Confessionem affirmantem Iudæus verbis Germanicis profert diserte. Ac rogatus porro, essetne prius baptizatus, constanter negat. Postea non tantum, quot et qvænam sint partes minoris Catechismi Lutheri, interrogatus, dixit, verum etjam quatuor partes priores earumqve explicationem ex memoria Germanice recitavit. Qvo facto, spectatores Episcopus ad preces Deo pro hoc catechumeno jamjam baptismum suscepturo offerendas exhortatur. Id ubi præstitissent unanimiter, ipsi baptismatis ritus, qui a Luthero præscripti sunt, ab Episcopo peraguntur, Iudæo interim in genua procumbente, qui nomen Iohannis, sicuti petierat, reportavit. Actui hujus baptismi tanqvam testes selectiores intererant, ex nobilitate: Dn. Christianus Frisius de Kragerup, Ser. Reg. Maj^{ti}s Cancellarius etc., Dn. Oligerus Rosæcrantzius de Rosenholm, Senator Regius, et Dn. Elisabetha Bilde, Dn. Sigvardi Becchii, S. R. M^{ti}s Qvæstoris primarii uxor; ex ordine avtem literato: Dn. D. Gasparus Erasmus Brochmanus, Theologus, et Dn. D. Casparus Bartholinus, Medicus. Item: Dn. Episcopi conjux, Anna Eisenbergia, et Dn. D. Cunradi Aslaci, Theologi, uxor, Barbara, Olai Martini, Consulis Hafniensis, filia. Sacris tandem omnibus peractis, Dn. Episcopum e templo subsequitur novus ille Christianus, et ad prandium ab ipso suscipitur.

Anno 1620. D. Christophorus Dibvadius propter varia dicteria et convicia sparsa in omnes omnium ordinum et potissimum in illustrem nobilitatem Danicam accusatus est coram Senatu Academico a Sereniss. Regia Majestate per Secretarium Regium Axillum Arnefeld, die 3. Novemb. Et tandem, die 22. Decembris, communibus Senatus Academici suffragiis, ex ordine litterato dimissus cum ignominia, gratiæ et ingratæ Regiæ, h. e. poenæ arbitrarie committitur. Qvi postea, die 27. Ianuarij a^o 1621., Kallundburgum carceri mancipandus transfertur.

20. Ianuarij [1621] inscripti.

D. Gaspari.	Olaus Petri Isogæus, ex schola Nidrosiensis.
D. Thomæ Fink.	Iacobus Avgusti ¹⁾ , ex schola Roëskildensi.
D. Caspari.	Ioh. Coburgensis Fridbergensis, veteranus Germanus.

¹⁾ K. M. tilføjer: Haffniensis.

4. Martij.

Hermannus Ginckelius Alburgensis¹⁾, qui deposuerat Rostochij a^o 1619., mense Iulio, in album studiosorum inscriptus, præceptorem privatum sibi elegit M. Petrum Kerulium.

19. Martij.

Georgius Georgij Grimstrupius Rostochij deposuit anno 1620., et in matriculam hanc relatus præceptorem sibi expetijt D. Cunradum Aslachium.

25. Martij.

Petrus Clavdij Emmerlofvius, qui deposuerat Rostochij a. 1620., honesto rectoris academici illius testimonio stipatus ad nos appulit et inscriptus est, et me in præceptorem suum elegit.

Præceptores privati.

M. Herman.
M. Vulfgangus.
M. Petrus Gelstrup.
D. Olaus Vorm.
M. Ian. Dionysius.
D. Cunradus.
D. Casp. Brochman.
M. Herman.
M. Longomont.
M. Alanus.
M. Vulfgangus.
M. Ianus Dionys.
D. Olaus Vorm.
D. Olaus Vorm.
D. Claud. Plum.
M. Gelstrup.
D. Casp. Brockm.
M. Vulfgang.
D. Thom. Finck.
M. Longomont.
D. Casp. Barthol.
M. Longomont.
M. Pet. Kierul.
M. Pet. Gelstr.
D. Casp. Brockm.
M. Ioan. Alanus.

7. Aprilis.

Laurentius Nicolai Fogius, ex schola Arhusiensi.
Severinus Pauli Iudicherus Gotlandus, ex schola Hafniensi.
Nicolaus Christiani Rincopiensis, ex schola Ripensi.
Iohannes Nicolai Tolosius, ex schola Herloviana.
Nicolaus Ioannis Nestelsødensis, ex schola Roëschil.
Hartvicus Iacobi Alburgensis, ex schola Lubecensi.
Matthias Nicolai Tolosius, ex schola Sorana.
Iohannes Iacobæus Holstius, ex schola Ripensi.
Iacobus Petri Iulius, ex schola Hafniana.
Petrus Ivari Brørupius, ex schola Ripensi.
Erasmus Nicolai Ortunganus, ex schola Hafniana.
Olaus Ioannis Faxovius²⁾, ex schola Herloviana.
Georgius Iohannis Suenopolitanus, ex schola Hafniana.
Vilhadaus Christierni Høfringensis, ex schola Hafniana.
Matthias Petri Chlimius³⁾, ex schola Hafniana.
Laurentius Caspari Arhusianus, ex schola Arhusiana.
Michaël Andreæ Arhusianus, ex schola Arhusiana.
Christianus Henrici Blickfeldius, ex schola Arhusiana.
Petrus Iohannis Arhusianus, ex schola Arhusiana.
Nicolaus Christiani Giedstrupius, ex schola Viburgensi.
Michaël Nicolai Ottonianus, ex schola Ottoniana.
Marcus Canutius Gotlandus, ex schola Coagiana.
Casparus Erici Fionus⁴⁾, ex schola Neoburgensi.
Michaël Nicolai Scanus, ex schola Lundensi.
Iohannes Ioannis⁵⁾, ex schola Asloiensis.
Iohannes Laurentii Braaby Fionus, ex schola Coagiana.

¹⁾ K. M.: Herm. Hermanni Alburg. ²⁾ K. M. har i Maj 1621: Ol. Iani Næstelsø. ³⁾ K. M.: Klyn. ⁴⁾ K. M.: Ørbeck. ⁵⁾ Aaben Plads i Haandskriftet.

Præceptores privati.

D. Thom. Finck.	Erasmus Salomonis Helsingburgensis, ex schola patria.
M. Ian. Alanus.	Georgius Iohannis Crusius Lolandus, ex schola Neoburgensi.
M. Herman.	Olaus Amonis ¹⁾ Hallandus, ex schola Nagschoviensi.
D. Cunradus.	Cunradus Valentinus Lolandus, ex schola Hafniana.
M. Pet. Kierul.	Laurentius Olai Stubcopiensis, ex schola Ortunburgensi.
D. Claud. Plum.	Christianus Petri Fionus, ex schola Hafniana.
D. Claud. Plum.	Nicolaus Nicolai Tystad., ex schola Helsingorana.

Die 19. Aprilis.

De voluntate Sereniss. Regiæ Majestatis, suffragante Mag^{co} Dno. Cancellario, Dn. Christiano Frisio de Kragerup, consentientibus etiam Dn. Professoribus, acceptatus est ad professionem infimam, in locum M. Ioh. Dionysij, ornatissimus Dn. Iacobus Hassebardus. Facta est quoque eodem die permutatio reliquarum professionum, ita, ut clariss. Dns. D. Olaus Vormius successerit in locum M. Eliæ, qui superiore anno vocatus est ad præposituram in Samsø, et Dn. D. Olao sufficeretur M. Pet. Gelstrupius ad professionem Græcam, cui in pædagogica prima successit M. Pet. Kerulius.

Inscripti in matriculam die 21. Aprilis.

Cunrad. Aslachus.	Iohannes Iohannis Ripensis, ex schola Lundensi.
D. Thomas.	Trugillus Nicolai Scanus, ex schola Lundensi.
M. Pet. Gelstrup.	Pavlus Lavrentij Lundensis, ex schola Lundensi.
M. Ian. Dionysius.	Andreas Svenonis Hallandus, ex schola Lundensi.
M. Volphgang.	Laurentius Danielis Lundius, ex schola Lundensi.
M. Pet. Gelstrup.	Magnus Erii Hafniensis, ex schola Lundensi.
D. Olaus Vorm.	Andreas Erii Hafn., ex schola Lundensi.
M. Volphgangus.	Nicolaus Olai Halland., ex schola Lundensi.
D. Gasparus Br.	Andreas Nicolai Schytter ²⁾ , ex schola Viburgensi.
D. Gasparus Broch.	Pavlus Pavli Stafvangriensis, ex schola patria.
Clavd. Plum.	Christiernus Iani Bergensis, ex schola patria.
M. Ian. Alanus.	Petrus Christierni Rincopensis, ex schola Ripensi.
D. Olaus Vorm.	Thomas Philippi Stafvangriensis, ex schola patria.
M. Herman.	Lyttichius Iohannis Bergensis ³⁾ , ex schola Bergensi.
M. Christ. Longom.	Olaus Ionæ Lind Bergensis, ex schola Bergensi.
D. Casparus.	Iohannes Iohannis Bildingensis, ex schola Lundensi.
D. Caspar. Bartolin.	Gerhardus Gerhardi Varbergensis, ex schola Lundensi.
M. Pet. Kerul.	Laurentius Petri Gemzovius, ex schola Lundensi.
M. Christ. Long.	Laurentius Iohannis Randrusiensis, ex schola patria.
D. Thomas.	Christiernus Benedicti Tistadius, ex schola Malmogensi.
M. Pet. Kerul.	Georgius Matthiæ Malmogius, ex schola Sorana.
Cunrad. Asl. B.	Ioachimus Ioh. Crusius, ex schola Hafniensi.